
Pratarmė
Lietuvos mokslų akademijos biblioteka 1961 m. buvo pradėjusi leisti

bibliotekos darbus bendru pavadinimu Bibliotekininkystė ir bibliografija (ats.
redaktorius A. Ivaškevičius). Išėjo trys tomai: I (1961) Lietuvos mokslų akademi-
jos ir jos bibliotekos įkūrimo dvidešimtmečiui, II tome (1963) šalia straipsnių
spausdintos ir teminės bibliografijos, III (1966) buvo skirtas rusų spausdintos
knygos 400 metų sukakčiai pažymėti. Tačiau dėl to meto valdžios leidybos
politikos leidinys nustojo ėjęs.

Dabar pradedamas leisti tęstinis darbų rinkinys Lietuvos mokslų akademijos
biblioteka išeis kas dveji metai ir atspindės to laikotarpio bibliotekos mokslinę bei
organizacinę veiklą. Jo tikslas - išsamiau informuoti visuomenę apie vienos
turtingiausių šalies bibliotekų, Lietuvos mokslų akademijos bibliotekos, darbą.

Kai kurie jo skyriai („Iš bibliotekos praeities", „Tyrinėjimai", „Bibliotekos
rinkiniai ir kolekcijos", „Publikacijos", „Darbo aktualijos", „Datos ir minėjimai")
greičiausiai bus pastovūs, nuolatiniai. Leidinyje bus skelbiamos bibliotekos darbo
ataskaitos, analizuojančios ir apibendrinančios atskirų padalinių veiklos rezulta-
tus. Bus aptariamos bei recenzuojamos naujos knygos - Lietuvos istorijos, lietuvių
etnologijos ir kitos bibliografijos rodyklės bei bibliotekininkų ir knygotyrininkų
darbai. Be to, bus spausdinamos bibliotekos darbuotojų biogramos ir jubiliejinių
sukakčių paminėjimų aprašymai.

Dalis Lietuvos MA bibliotekos darbuotojų (tarp jų ir penki mokslų daktarai)
ne tik tvarko ir saugo bibliotekos fondus, aptarnauja ir informuoja skaitytojus,
bet ir atlieka mokslinį darbą. Jų parengti straipsniai ir įvairiose konferencijose
skaityti pranešimai ras vietą šiame leidinyje. Be to, į leidinį mielai dėsime ir kitose
institucijose dirbančių autorių publikacijas, atitinkančias mūsų darbo kryptį.

Naujojo leidinio Lietuvos mokslų akademijos biblioteka projektas tebekuriamas,
todėl už vertingas pastabas ir sumanymus būsime dėkingi jo skaitytojams.

R E D A K T O R I Ų K O L E G I J A


